

RKAKL

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN KEMENTERIAN DAN LEMBAGA

TAHUN 2026

AWAL

KEMENTERIAN PERTANIAN

BADAN PENYULUHAN DAN PEGEMBANGAN SDM PERTANIAN

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG



DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239640)
Rp. 12,875,677,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			5,182,588,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			5,182,588,000	
1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		310,660,000	

1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian	1.0 Unit		310,660,000	
053	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Pelatihan			310,660,000	U
A	Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP)			310,660,000	
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.110-Barabai)			31,570,000	PNP
	- Kursi Peserta	41.0 Unit	770,000	31,570,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.110-Barabai)			279,090,000	2 PNP
	- Mic Wireless Conference	3.0 Unit	7,830,000	23,490,000	*
	- Video Tron (6 Panel Box 2x3)	1.0 Unit	120,000,000	120,000,000	*
	- Laptop	4.0 Unit	18,500,000	74,000,000	*
	- AC Split 2 PK (Paket 10 Meter)	2.0 Unit	14,000,000	28,000,000	*
	- AC Spil 1 PK (Paket 5 Meter)	6.0 Unit	5,600,000	33,600,000	*
1810.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 unit		1,200,000,000	

1810.CBK.001	Prasarana Pelatihan Pertanian	1.0 unit		1,200,000,000	
051	Pembangunan/Renovasi gedung dan bangunan balai pelatihan pertanian			1,200,000,000	U
A	Prasarana Pelatihan			1,200,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.110-Barabai)			1,200,000,000	2 RM
	- Renovasi Asrama Pampakin	1.0 PKT	160,000,000	160,000,000	*
	- Renovasi Kelas Gitaan	1.0 PKT	337,773,000	337,773,000	*
	- Renovasi Kelas Tangkuhis	1.0 PKT	231,664,000	231,664,000	*
	- Renovasi Gedung Utama	1.0 PKT	470,563,000	470,563,000	*
1810.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	80.0 Orang, Sertifikat		192,630,000	

1810.PDI.001	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian	80.0 Orang		192,630,000	
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			192,630,000	U
A	Sertifikasi Pertanian Mendukung Hilirisasi (4 Akt, 80 Org, 4 Hari)			192,630,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 12,875,677,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Fotocopy Materi, Penggandaan Dokumen - Bahan Uji Kompetensi - Konsumsi Peserta [80 Orang x 3 Kali x 4 Hari] - Konsumsi Panitia [4 Orang x 3 Kali x 4 Hari x 4 Akt] - Pembuatan Spanduk dan Dokumentasi - Pelaporan - ATK	4.0 AKT 4.0 AKT 960.0 OH 192.0 OH 4.0 AKT 4.0 AKT 4.0 AKT	600,000 1,675,000 50,000 50,000 300,000 150,000 2,167,500	77,170,000 2,400,000 6,700,000 48,000,000 9,600,000 1,200,000 600,000 8,670,000	A *	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai) - P3K	4.0 AKT	200,000	800,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) > Perjalanan Penguatan Pelaksanaan Sertifikasi - Transport [4 Orang x 2 Keg] - Uang Harian [5 Orang x 2 Keg] - Akomodasi [2 Orang x 1 Keg] > Perjalanan Asessor dan Tim LSP - Uang Harian Tim LSP [1 Orang x 4 Hari x 4 Akt] - Uang Harian Asessor [3 Orang x 4 Hari x 4 Akt] - Transport Tim LSP [1 Orang x 4 Akt] - Transport Asessor [3 Orang x 4 Akt] > Perjalanan Peserta - Transport Peserta [80 Orang]	 8.0 OK 10.0 OH 2.0 OH 16.0 OH 48.0 OH 4.0 OK 12.0 OK 80.0 OK	 1,012,500 440,000 470,000 380,000 380,000 3,050,000 3,050,000 351,250	114,660,000 13,440,000 8,100,000 4,400,000 940,000 73,120,000 6,080,000 18,240,000 12,200,000 36,600,000 28,100,000 28,100,000		RM
1810.QDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	4.0 Lembaga		45,240,000		
	Lokasi : KAB. TAPIN					
1810.QDB.001	Penumbuhan dan Penguatan P4S	4.0 Lembaga		45,240,000		
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			45,240,000	U	
A	<i>Peningkatan Kapasitas Pengelolaan P4S</i>			17,240,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Pelaporan	1.0 KEG	300,000	300,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) - Transport Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas P4S [4 Orang x 3 Keg] - Uang Harian Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas P4S [4 Orang x 3 Keg x 2 Hari] - Akomodasi Pembinaan dan Peningkatan Kapasitas P4S	12.0 OK 24.0 OH 8.0 OH	375,000 375,000 430,000	16,940,000 4,500,000 9,000,000 3,440,000		RM
B	<i>Penguatan P4S</i>			28,000,000		

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 12,875,677,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.110-Barabai)			28,000,000	RM
1810.SCC	- Bantuan Sarana dan Prasarana Pembelajaran P4S	4.0 PKT	7,000,000	28,000,000	
	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	4160.0 Orang, Kegiatan		3,434,058,000	
	Lokasi : KAB. TAPIN				
1810.SCC.001	Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	1540.0 Orang		1,078,000,000	
051	Persiapan			2,820,000	U
A	Pelatihan Peningkatan Kompetensi JF Penyuluh Pertanian (1540 Org, 51 Akt, 3 Hari)			2,820,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-Barabai)			2,820,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan [30 Orang x 2 Keg]	60.0 OH	47,000	2,820,000	
052	Pelaksanaan			1,067,530,000	U
A	Pelatihan Peningkatan Kompetensi JF Penyuluh Pertanian (1540 Org, 51 Akt, 3 Hari)			1,067,530,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-Barabai)			432,325,000	RM
	- Bahan Praktek	51.0 AKT	150,000	7,650,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	51.0 AKT	86,177	4,395,000	
	- Konsumsi Peserta [1540 Orang x 3 Hari]	4620.0 OH	60,000	277,200,000	
	- Konsumsi Pengajar Eksternal [2 Orang x 51 Akt]	102.0 OH	60,000	6,120,000	
	- Perlengkapan Peserta [1540 Orang]	1540.0 Orang	79,000	121,660,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	51.0 AKT	150,000	7,650,000	
	- ATK Pelatihan	51.0 AKT	150,000	7,650,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.110-Barabai)			4,335,000	RM
	- P3K	51.0 AKT	85,000	4,335,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.110-Barabai)			61,200,000	RM
	- Honor Praktisi [2 Orang x 4 JP x 51 Akt]	408.0 OJ	150,000	61,200,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.110-Barabai)			338,670,000	RM
	> Perjalanan Pendampingan Pelatihan			276,570,000	
	- Akomodasi [3 Orang x 2 Malam x 36 Akt]	216.0 OH	275,000	59,400,000	
	- Transport [3 Orang x 51 Akt]	153.0 OK	226,471	34,650,000	
	- Uang Harian	486.0 OH	375,556	182,520,000	
	> Koordinasi Mendukung Program Pelatihan			62,100,000	
	- Akomodasi	20.0 OH	325,000	6,500,000	
	- Transport	60.0 OK	465,000	27,900,000	
	- Uang Harian	65.0 OH	426,154	27,700,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
 ALOKASI Rp. 12,875,677,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.110-Barabai)			231,000,000	RM
	> Perjalanan Peserta			231,000,000	
	- Transport Peserta	1540.0 OK	150,000	231,000,000	
053	Pelaporan			7,650,000	U
A	Pelatihan Peningkatan Kompetensi JF Penyuluh Pertanian (1540 Org, 51 Akt, 3 Hari)			7,650,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-Barabai)			7,650,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	51.0 AKT	150,000	7,650,000	
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	2620.0 Orang		2,356,058,000	U
051	Persiapan			3,750,000	
A	Pelatihan Peningkatan Kompetensi Brigade Pangan (1605 Org, 53 Akt, 3 Hari)			2,350,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-Barabai)			2,350,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan [25 Orang x 2 Keg]	50.0 OH	47,000	2,350,000	
D	Pelatihan Teknis (25 Org, 1 Akt, 5 Hari, PNPB)			1,400,000	PNP
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-Barabai)			1,400,000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan [25 Orang x 1 Keg]	25.0 OH	56,000	1,400,000	
052	Pelaksanaan			2,339,108,000	U
A	Pelatihan Peningkatan Kompetensi Brigade Pangan (1605 Org, 53 Akt, 3 Hari)			1,350,987,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.110-Barabai)			671,017,000	A
	- Bahan Praktek	53.0 AKT	255,000	13,515,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	53.0 AKT	63,567	3,369,000	*
	- Konsumsi Peserta [1605 Orang x 3 Hari]	4815.0 OH	60,000	288,900,000	
	- Konsumsi Panitia [3 Orang x 3 Hari x 53 Akt]	477.0 OH	60,000	28,620,000	
	- Konsumsi Pengajar Eksternal [2 Orang x 53 Akt]	106.0 OH	60,000	6,360,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	53.0 Akt	150,000	7,950,000	
	- Perlengkapan Peserta [1605 Orang]	1605.0 ORG	195,000	312,975,000	
	- ATK Pelatihan	53.0 AKT	176,000	9,328,000	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.110-Barabai)			23,850,000	
	- Honor Panitia [3 Orang x 53 Akt]	159.0 OK	150,000	23,850,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.110-Barabai)			63,600,000	
	- Honor Pengajar Eksternal [8 OJ x 53 AKT]	424.0 OJ	150,000	63,600,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 12,875,677,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) > Perjalanan Pendampingan/Monev - Transport [4 Orang x 65 Keg] - Uang Harian - Akomodasi [4 Orang x 3 Malam x 20 Keg]	260.0 OK 1000.0 OH 240.0 OH	200,000 377,600 250,000	489,600,000 52,000,000 377,600,000 60,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.110-Barabai) > Perjalanan Pertemuan/Rapat Mendukung Swasembada Pangan Kalsel - Uang Harian [2 Orang x 12 Keg] - Transport [2 Orang x 10 Keg]	24.0 OH 20.0 OK	130,000 100,000	5,120,000 3,120,000 2,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-Barabai) > Perjalanan Pengajar Eksternal - Transport Pengajar Eksternal [2 Orang x 53 Akt] > Perjalanan Pertemuan/Rapat Mendukung Swasembada Pangan Kalsel - Uang Harian - Transport - Akomodasi	106.0 OK 160.0 OH 160.0 OK 80.0 OH	100,000 130,000 280,000 270,000	97,800,000 10,600,000 10,600,000 87,200,000 20,800,000 44,800,000 21,600,000	RM
B	<u>Pelatihan Peningkatan Kompetensi Pemuda Tani (150 Org, 5 Akt, 3 Hari)</u>			217,463,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Bahan Praktek - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [150 Orang x 3 Hari] - Konsumsi Panitia [3 Orang x 3 Hari x 5 Akt] - Konsumsi Pengajar Eksternal [2 Orang x 1 Hari x 5 Akt] - Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll. - Perlengkapan Peserta [150 Orang] - ATK Pelatihan	5.0 AKT 5.0 AKT 450.0 OH 45.0 OH 10.0 OH 5.0 Akt 150.0 ORG 5.0 AKT	255,000 63,000 60,000 60,000 60,000 150,000 195,000 176,000	62,770,000 1,275,000 315,000 27,000,000 2,700,000 600,000 750,000 29,250,000 880,000	A RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-Barabai) - Honor Panitia [3 Orang x 5 Akt]	15.0 OK	150,000	2,250,000 2,250,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai) - Honor Pengajar Eksternal [8 OJ x 5 AKT]	40.0 OJ	150,000	6,000,000 6,000,000	RM

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 12,875,677,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) > Perjalanan Pendampingan/Monev Pelatihan - Transport [4 Orang x 5 Akt] - Uang Harian [4 Orang x 4 Hari x 5 Akt] - Akomodasi [4 Orang x 3 Malam x 3 Akt] > Koordinasi Mendukung Pelaksanaan Pelatihan - Transport - Uang Harian - Akomodasi	20.0 OK 80.0 OH 36.0 OH 40.0 OK 168.0 OH 64.0 OH	200,000 372,000 300,000 575,075 349,286 300,000	145,443,000 44,560,000 4,000,000 29,760,000 10,800,000 100,883,000 23,003,000 58,680,000 19,200,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-Barabai) > Perjalanan Pengajar Eksternal - Transport Pengajar Eksternal [2 Orang x 5 Akt]	10.0 OK	100,000	1,000,000 1,000,000	RM
C	<i>Pelatihan bagi Gapoktan sebagai Titik Serap Pupuk (840 Org, 28 Akt, 3 Hari)</i>			718,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Bahan Praktek - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [840 Orang x 3 Akt] - Konsumsi Panitia [3 Orang x 3 Hari x 28 Akt] - Konsumsi Pengajar Eksternal [2 Orang x 1 Hari x 28 Akt] - Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll. - Perlengkapan Peserta [840 Orang] - ATK Pelatihan	28.0 AKT 28.0 AKT 2520.0 OH 252.0 OH 56.0 OH 28.0 Akt 840.0 ORG 28.0 AKT	301,000 63,000 60,000 60,000 60,000 150,000 195,000 176,000	352,800,000 8,428,000 1,764,000 151,200,000 15,120,000 3,360,000 4,200,000 163,800,000 4,928,000	A RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-Barabai) - Honor Panitia [3 Orang x 28 Akt]	84.0 OK	150,000	12,600,000 12,600,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai) - Honor Pengajar Eksternal [8 OJ x 28 AKT]	224.0 OJ	150,000	33,600,000 33,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai) > Perjalanan Pendampingan Pelatihan - Transport [4 Orang x 28 Akt] - Uang Harian [4 Orang x 4 Hari x 28 Akt] - Akomodasi [4 Orang x 3 Malam x 28 Akt]	112.0 OK 448.0 OH 336.0 OH	450,000 370,000 290,000	313,600,000 313,600,000 50,400,000 165,760,000 97,440,000	RM

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(10)

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

UNIT KERJA

(239640)

BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL

ALOKASI

Rp. 12,875,677,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.110-Barabai)			5,600,000	RM
	> Perjalanan Pengajar Eksternal			5,600,000	
	- Transport Pengajar Eksternal [2 Orang x 28 Akt]	56.0 OK	100,000	5,600,000	
	<i>Pelatihan Teknis (25 Org, 1 Akt, 5 Hari, PNB)</i>			52,458,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			34,978,000	A PNP
	- Bahan Praktek	1.0 AKT	1,500,000	1,500,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 AKT	228,000	228,000	
	- Konsumsi Peserta [25 Orang x 3 Kali x 5 Hari]	375.0 OH	56,000	21,000,000	
	- Konsumsi Panitia [3 Orang x 3 Kali x 5 Hari]	45.0 OH	56,000	2,520,000	
	- Konsumsi Pengajar Eksternal [2 Orang x 2 Kali x 1 Akt]	4.0 OH	56,000	224,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	1.0 Akt	300,000	300,000	
	- Perlengkapan Peserta [25 Orang]	25.0 ORG	350,000	8,750,000	
	- ATK Pelatihan	1.0 AKT	456,000	456,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			1,100,000	PNP
	- P3K	1.0 Akt	200,000	200,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Akt	900,000	900,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.110-Barabai)			4,000,000	A PNP
	- Sewa Kendaraan [5 Unit x 1 Hari]	5.0 UH	800,000	4,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.110-Barabai)			1,200,000	PNP
	- Honor Pengajar Eksternal [4 OJ x 2 Orang x 1 Akt]	8.0 OJ	150,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.110-Barabai)			11,180,000	PNP
	> Perjalanan Pendampingan Praktek Lapang			2,480,000	
	- Transport [4 Orang x 1 Akt]	4.0 OK	240,000	960,000	
	- Uang Harian [4 Orang x 1 Hari x 1 Akt]	4.0 OH	380,000	1,520,000	
	> Perjalanan Monev Pasca Pelatihan			8,700,000	
	- Transport [3 Orang x 5 Keg]	15.0 OK	200,000	3,000,000	
	- Uang Harian [3 Orang x 5 Keg x 1 Hari]	15.0 OH	380,000	5,700,000	
053	Pelaporan			13,200,000	U
	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi Brigade Pangan (1605 Org, 53 Akt, 3 Hari)</i>			7,950,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			7,950,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	53.0 AKT	150,000	7,950,000	
B	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi Pemuda Tani (150 Org, 5 Akt, 3 Hari)</i>			750,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 12,875,677,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	5.0 AKT	150,000	750,000	RM
C	<i>Pelatihan bagi Gapoktan sebagai Titik Serap Pupuk (840 Org, 28 Akt, 3 Hari)</i>			4,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	28.0 AKT	150,000	4,200,000	RM
D	<i>Pelatihan Teknis (25 Org, 1 Akt, 5 Hari, PNBP)</i>			300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	1.0 AKT	300,000	300,000	PNP
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			7,693,089,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			7,693,089,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,693,089,000	
1813.EBA.994	Lokasi : KAB. TAPIN				
001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,693,089,000	U
A	Gaji dan Tunjangan			5,333,733,000	
	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			5,333,733,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,988,427,000	1,988,427,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	170,454,000	170,454,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	170,954,000	170,954,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	33,000	33,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	133,225,000	133,225,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	10,914,000	10,914,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	10,964,000	10,964,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
 ALOKASI Rp. 12,875,677,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	39,877,000 3,399,000 3,449,000	46,725,000 39,877,000 3,399,000 3,449,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	36,060,000 3,005,000 3,005,000	42,070,000 36,060,000 3,005,000 3,005,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	231,096,000 19,258,000 19,258,000	269,612,000 231,096,000 19,258,000 19,258,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,698,000 9,200,000 9,200,000	23,098,000 4,698,000 9,200,000 9,200,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	125,956,000	125,956,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	415,926,000	415,926,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	52,810,000 4,410,000 4,410,000	61,630,000 52,810,000 4,410,000 4,410,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.110-Barabai) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,066,621,000 87,752,000 87,752,000	1,242,125,000 1,066,621,000 87,752,000 87,752,000	RM

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 12,875,677,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.110-Barabai)			16,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	12,000	12,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.110-Barabai)			102,665,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	86,763,000	86,763,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	7,951,000	7,951,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	7,951,000	7,951,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.110-Barabai)			28,929,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	24,367,000	24,367,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	2,281,000	2,281,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	2,281,000	2,281,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.110-Barabai)			14,840,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	12,720,000	12,720,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,060,000	1,060,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,060,000	1,060,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.110-Barabai)			109,298,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	109,298,000	109,298,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.110-Barabai)			286,776,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	286,776,000	286,776,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.110-Barabai)			79,090,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	68,220,000	68,220,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 13)	1.0 BLN	5,435,000	5,435,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 14)	1.0 BLN	5,435,000	5,435,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,359,356,000	U
A	<i>Pengadaan Pakaian Kerja dan Tenaga Teknis Lainnya</i>			126,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-Barabai)			126,000,000	RM
	- Pakaian Kerja Satpam	6.0 ORG	750,000	4,500,000	
	- Pakaian Seragam Pegawai (PDH)	81.0 ORG	750,000	60,750,000	
	- Pakaian Dinas Lapangan	81.0 ORG	750,000	60,750,000	
B	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			515,620,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
 ALOKASI Rp. 12,875,677,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.110-Barabai)			515,620,000	RM
	- Kanopi	36.0 M2	148,000	5,328,000	
	- Mess/Wisma/Bungalow/Tempat Peristirahatan Permanen	319.0 M2	148,000	47,212,000	
	- Gudang Tertutup Permanen	217.0 M2	148,000	32,116,000	
	- Bangunan Bengkel/Hanggar Permanen	231.0 M2	148,000	34,188,000	
	- Bangunan Gudang Lainnya	230.0 M2	148,000	34,040,000	
	- Bangunan Gedung Tempat Ibadah Permanen	256.0 M2	148,000	37,888,000	
	- Bangunan Gedung Laboratorium Permanen	187.0 M2	148,000	27,676,000	
	- Bangunan Oceanarium/Observatorium Permanen	172.0 M2	148,000	25,456,000	
	- Bangunan Untuk Kandang	100.0 M2	148,000	14,800,000	
	- Bangunan Gedung Pertemuan Permanen	156.0 M2	148,000	23,088,000	
	- Gedung Kelas Sangkuang	178.0 M2	148,000	26,344,000	
	- Gedung Pos Jaga Permanen	16.0 M2	148,000	2,368,000	
	- Gedung Garasi/Pool Permanen	72.0 M2	148,000	10,656,000	
	- Asrama Permanen (Kasturi 1)	184.0 M2	148,000	27,232,000	
	- Asrama Permanen (Kasturi 2)	397.0 M2	148,000	58,756,000	
	- Asrama Permanen (Mundar)	410.0 M2	148,000	60,680,000	
	- Perpustakaan	154.0 M2	148,000	22,792,000	
	- Pagar Permanen	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
C	<u>Perbaikan Peralatan Kantor dan Perawatan Kendaraan</u>			251,400,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai)			251,400,000	RM
	- Printer	10.0 UNIT	350,000	3,500,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 PKT	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Air dan Listrik	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- AC	40.0 UNIT	650,000	26,000,000	
	- LCD / Infocus	5.0 UNIT	600,000	3,000,000	
	- Mesin Potong Rumput	4.0 UNIT	800,000	3,200,000	
	- Hand Tractor	2.0 UNIT	2,500,000	5,000,000	
	- Traktor Four Whell	2.0 UNIT	3,000,000	6,000,000	
	- Komputer (PC dan Laptop)	10.0 UNIT	750,000	7,500,000	
	- Sound System	10.0 UNIT	500,000	5,000,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda 4	5.0 UNIT	25,000,000	125,000,000	
	- Kendaraan Bermotor Roda 2	9.0 UNIT	800,000	7,200,000	
D	<u>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</u>			1,305,648,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239640) BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL
ALOKASI Rp. 12,875,677,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.110-Barabai)			434,900,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	81.0 OT	900,000	72,900,000	SBM
	- Insentif Profesional Kesehatan	12.0 OB	1,500,000	18,000,000	
	- Obat-obatan dan Peralatan Klinik	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Honor Pembina Satpam	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honor PPPK Paruh Waktu [2 Orang x 13 Bulan]	26.0 OB	3,750,000	97,500,000	
	- Outsourcing Satpam, Pengemudi, dan Pramubakti (5 Orang)	60.0 OB	3,625,000	217,500,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.110-Barabai)			18,144,000	RM
	- Vitamin dan Suplemen	1008.0 OH	18,000	18,144,000	SBM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.110-Barabai)			1,500,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.110-Barabai)			76,320,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	SBM
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	SBM
	- Pejabat Penandatanganan SPM	12.0 OB	600,000	7,200,000	SBM
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	520,000	6,240,000	SBM
	- Bendahara Penerimaan	12.0 OB	620,000	7,440,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan	36.0 OB	390,000	14,040,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN	12.0 OB	180,000	2,160,000	SBM
	- Honorarium Petugas SIMAK BMN	12.0 OB	210,000	2,520,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.110-Barabai)			166,844,000	RM
	- Konsumsi Penyelenggara Rapat dan Pertemuan	2016.0 OH	51,000	102,816,000	
	- Konsumsi Perjamuan Tamu	1.0 PKT	64,028,000	64,028,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.110-Barabai)			8,160,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.110-Barabai)			24,000,000	RM
	- Barang Persediaan Kantor	1.0 THN	24,000,000	24,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.110-Barabai)			288,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	24,000,000	288,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.110-Barabai)			10,800,000	RM
	- Telepon dan Abonemen Internet	12.0 BLN	900,000	10,800,000	

DOWNLOAD POK

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239640)
Rp. 12,875,677,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PERTANIAN BINUANG, KALSEL

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			66,200,000	RM
	- ZOOM Cloud Meetings	1.0 THN	21,000,000	21,000,000	
	- Langganan Internet	12.0 BLN	2,700,000	32,400,000	
	- Biaya Aplikasi Canva	1.0 PKT	800,000	800,000	
	- Langganan Aplikasi dan Hosting Website	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.110-Barabai)			210,780,000	RM
	- Biaya Operasional Alsintan	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Biaya Operasional Kendaraan Roda 4	5.0 UNIT	34,956,000	174,780,000	
	- Biaya Operasional Genset 75 KVA	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
E	<u>Penyelenggaraan Kebun Praktek dan Asrama</u>			160,688,000	2 RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.110-Barabai)			160,688,000	
	- Penyelenggaraan Kebun Praktek	1.0 THN	80,688,000	80,688,000	
	- Penyelenggaraan Peternakan dan Pengolahan Limbah	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Penyelenggaraan Asrama	4.0 UNIT	7,500,000	30,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir